
 42 – sexta-feira, 12 de Junho de 2015 diário do exeCutivo Minas Gerais - Caderno 1

1 .145 .211-7 Bruno de Almeida 
Felipe Perito Criminal 1510085

1 .174 .409-1 Fabiano Marques da 
Silva Santos Perito Criminal 1510038

Art . 3º Esta Resolução entra em vigor, na data de sua publicação .
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se .
Chefia da Polícia Civil, em Belo Horizonte aos 10 de junho de 2015.

Wanderson Gomes da Silva
Chefe da Polícia Civil

Resolução nº 7 .713 de 10 de junho de 2015 .

Dispensa e designa Ordenador de Despesas, para atuação junto ao Sis-
tema Integrado de Administração Financeira – SIAF/MG, no âmbito 
da Polícia Civil .

O Chefe da Polícia Civil do Estado de Minas Gerais, no uso de suas 
atribuições legais e considerando o artigo 22 do Decreto nº 37 .924, de 
16 de maio de 1996, que dispõem sobre a execução orçamentária e 
financeira,
Resolve:
Art .1º Dispensar o servidor a seguir nominado da função de Ordenador 
de Despesas da respectiva Unidade Executora:

MASP Nome Cargo UE

297 .788-2 Marcus vinícius de 
Paiva Silva

Delegado de 
Polícia

1450058, 
1450181

Art . 2º Designar o servidor a seguir nominado para exercer a função de 
Ordenador de Despesas na respectiva Unidade Executora:

MASP Nome Cargo UE

386 .037-6 Eurico da Cunha Neto Delegado de 
Polícia

1450058, 
1450181

Art . 3º Esta Resolução entra em vigor, na data de sua publicação .
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se .
Chefia da Polícia Civil, em Belo Horizonte aos 10 de junho de 2015.

Wanderson Gomes da Silva
Chefe da Polícia Civil

Resolução nº 7 .714 de 10 de junho de 2015 .

Dispensa e designa Responsável Técnico, para atuação junto ao Sis-
tema Integrado de Administração Financeira – SIAF/MG, no âmbito 
da Polícia Civil .

O Chefe da Polícia Civil do Estado de Minas Gerais, no uso de suas 
atribuições legais e considerando o Decreto 42 .251 de 09 de janeiro de 
2002, que dispõem sobre a execução orçamentária e financeira,
Resolve:
Art . 1º Designar o servidor a seguir nominado para exercer a função de 
Responsável Técnico na respectiva Unidade Executora:

MASP Nome Cargo UE

1 .362 .813-6 Claudinei da Silva Provimento 
Comissão 1510022

Art . 2º Esta Resolução entra em vigor, na data de sua publicação .
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se .
Chefia da Polícia Civil, em Belo Horizonte aos 10 de junho de 2015.

Wanderson Gomes da Silva
Chefe da Polícia Civil

Resolução nº 7 .715 de 10 de junho de 2015 .

Dispensa e designa Responsável Técnico, para atuação junto ao Sis-
tema Integrado de Administração Financeira – SIAF/MG, no âmbito 
da Polícia Civil .

O Chefe da Polícia Civil do Estado de Minas Gerais, no uso de suas 
atribuições legais e considerando o Decreto 42 .251 de 09 de janeiro de 
2002, que dispõem sobre a execução orçamentária e financeira,
Resolve:
Art . 1º Dispensar o servidor a seguir nominado da função de Responsá-
vel Técnico da respectiva Unidade Executora:

MASP Nome Cargo UE

1 .105 .372-5 Luís Gustavo Basílio 
Lemos

P r o v i m e n t o 
Comissão 1510123

Art . 2º Designar a servidora a seguir nominada para exercer a função de 
Responsável Técnico na respectiva Unidade Executora:

MASP Nome Cargo UE

1 .356 .645-0 Camila Almeida Lopes Analista da Polí-
cia Civil 1510123

Art . 3º Esta Resolução entra em vigor, na data de sua publicação .
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se .
Chefia da Polícia Civil, em Belo Horizonte aos 10 de junho de 2015.

Wanderson Gomes da Silva
Chefe da Polícia Civil

64 .883 - no uso de suas atribuições, nos termos do inciso Iv do art . 22 
da Lei Complementar nº 129, de 08 de novembro de 2013, dispensa o 
Bel . Marcus vinícius Soares, MASP 293 .895-9, Delegado de Polícia, 
código DL, nível Especial, de responder pelo expediente da 5ª Delega-
cia Regional de Polícia Civil de Ouro Preto/3º Depto .

64 .884 - no uso de suas atribuições, nos termos do inciso Iv do art . 22 
da Lei Complementar nº 129, de 08 de novembro de 2013, remove o 
Bel . Rodrigo Macedo De Bustamante, MASP 1 .060 .820-6, Delegado 
de Polícia, código DL, nível Especial, para responder pelo expediente 
da 5º Delegacia Regional De Polícia Civil/Ouro Preto/3º Depto ., pro-
cedente de Além Paraíba .

64 .885 - no uso de suas atribuições, nos termos do inciso xI do art . 22 
da Lei Complementar nº 129 de 08 de novembro de 2013, designa para 
a função de Chefe do Posto Médico Legal de Passos, Guilherme Fer-
reira Pena, MASP 1 .176 .579-9, Médico Legista, código ML, nível I .

64 .886 - no uso de suas atribuições legais, designa Sérgio Bellas De 
Romariz, MASP 374 .846-4, Perito Criminal, código PR, nível Especial, 
para exercer no âmbito do 4º Departamento de Polícia Civil de Juiz de 
fora, a atividade de que trata o inciso xI do art . 22 da Lei Complemen-
tar nº 129, de 08 de novembro de 2013 .

64 .887 - no uso de suas atribuições legais, dispensa Antônio Carlos De 
Almeida Monteiro Filho, MASP 1 .111 .405-5, Perito Criminal, código 
PR, nível III, do exercício da atividade de que trata o inciso xI do art . 
22 da Lei Complementar nº 129, de 08 de novembro de 2013, para o 
qual foi designado no âmbito do 4º Departamento de Polícia Civil de 
Juiz de Fora .

64 .888 - no uso de suas atribuições, remove a pedido, nos termos do 
inciso I do art . 52 da Lei Complementar nº 129, de 08 de novembro de 
2013, Felipe Machado Dapieve, MASP 1 .213 .610-7, Perito Criminal, 
código PR, nível II, para prestar serviços no Instituto De Criminalística, 
procedente de Santa Luzia .

64 .889 - no uso de suas atribuições, remove a pedido, nos termos do 
inciso I do art . 52 da Lei Complementar nº 129, de 08 de novembro de 
2013, Leandro Pereira Lopes Jordão, MASP 1 .163 .514-1, Perito Crimi-
nal, código PR, nível I, para prestar serviços no Instituto De Crimina-
lística, procedente de Araxá .

64 .890 - no uso de suas atribuições, remove a pedido, nos termos do 
inciso I do art . 52 da Lei Complementar nº 129, de 08 de novembro de 
2013, Bráulio César De Campos Queirós, MASP 294 .148-2, Investi-
gador de Polícia II, código IP-II, nível Especial, para prestar serviços 
na Divisão De Registro De veículos/DETRAN, procedente de Ribei-
rão das Neves .

64.891 - no uso de suas atribuições, remove “ex officio”, nos termos do 
inciso Iv do art . 52 da Lei Complementar nº 129, de 08 de novembro 
de 2013, Olinda Celeste Campos Silva, MASP 341 .736-7, Investiga-
dora de Polícia II, código IP-II, nível III, para prestar serviços no Hos-

pital Da Polícia Civil respondendo pela Diretoria Administrativa/HPC, 
procedente do Instituto de Criminalística .

64.892 - no uso de suas atribuições, remove “ex officio”, nos termos do 
artigo 80 caput, primeira parte, da lei nº 869, de 06 de julho de 1952, 
Júnia Graziele De Almeida Couto, MASP 1 .359 .242-3, Analista da 
Polícia Civil, código ANPOL, nível I, para prestar serviços no Hospital 
Da Polícia Civil, procede1nte do Instituto Médico Legal .

Superintendência de Planejamento, Gestão e Finanças
Diretoria de Administração e Pagamento de Pessoal

Férias-prêmio – Concessão
Concede, nos termos do inciso II do art . 31 da CE/1989, ao(s) 
servidor(es):
MASP .275 .821-7, Carlos Humberto Alves da Silva, mais 06 meses, 
sendo: 03 meses referentes ao 5ºqq . adquiridos em 23/01/2010 e 
03(três) meses referentes ao 6ºqq . adquiridos em 22/01/2015, totali-
zando 15 meses .
MASP .275 .886-0, Edvaldo Lemos dos Santos, mais 03(três) meses 
referentes ao 6ºqq . adquiridos em 22/01/2015, totalizando 12 meses .
MASP .276 .038-7, José Carlos vieira Ribeiro, mais 03(três) meses refe-
rentes ao 6ºqq . adquiridos em 22/01/2015, totalizando 16 meses .
MASP .298 .276-7, Claudio Geraldo de Oliveira, mais 03(três) meses 
referentes ao 5ºqq . adquiridos em 04/12/2011, totalizando 10 meses .
MASP .293 .495-8, Carlos dos Santos Firmino, mais 03(três) meses refe-
rentes ao 5ºqq . adquiridos em 10/01/2011, totalizando 14 meses .
MASP .293 .729-0 Sandro Matos de Oliveira, mais 06 meses, sendo: 03 
meses referentes ao 4ºqq . adquiridos em 11/05/2006 e 03(três) meses 
referentes ao 5ºqq . adquiridos em 10/05/2011, totalizando 15 meses .
MASP .294 .079-9, Samuel Barreto de Souza, mais 03(três) meses refe-
rentes ao 5ºqq . adquiridos em 07/06/2011, totalizando 15 meses .
MASP .297 .373-3, Nicodemos Soares de Oliveira, mais 03(três) meses 
referentes ao 5ºqq . adquiridos em 18/12/2011, totalizando 07 meses .
MASP .298 .335-1, Geraldo Chaves Júnior, mais 03(três) meses referen-
tes ao 6ºqq . adquiridos em 29/03/2015, totalizando 11 meses .
MASP .340 .507-3, Andreia Aparecida da Costa Ferreira, mais 03(três) 
meses referentes ao 5ºqq . adquiridos em 25/03/2014, totalizando 13 
meses .
MASP .340 .671-7, Dilma Gomes Soares, mais 03(três) meses referentes 
ao 4ºqq . adquiridos em 06/12/2010, totalizando 07 meses .
MASP .340 .732-7, Juliana Martins Almeida, mais 06 meses, sendo: 03 
meses referentes ao 3ºqq . adquiridos em 04/02/2006 e 03(três) meses 
referentes ao 4ºqq . adquiridos em 03/02/2011, totalizando 10 meses .
MASP .340 .898-6, Lindalva Campos de Oliveira, mais 03(três) meses 
referentes ao 4ºqq . adquiridos em 06/12/2010, totalizando 12 meses .
MASP .341 .776-3, Luciana de Fátima Teixeira Couy, mais 03(três) 
meses referentes ao 5ºqq . adquiridos em 22/12/2014, totalizando 09 
meses .
MASP .341 .863-9, Carlos Gomes de Oliveira, mais 03(três) meses refe-
rentes ao 6ºqq . adquiridos em 03/07/2012, totalizando 18 meses .
MASP .341 .907-4, Erus Santos do Patrocínio, mais 03(três) meses refe-
rentes ao 4ºqq . adquiridos em 26/11/2010, totalizando 09 meses .
MASP .342 .079-1, Daniella Silva, mais 06 meses, sendo: 03 meses refe-
rentes ao 3ºqq . adquiridos em 10/12/2005 e 03(três) meses referentes ao 
4ºqq . adquiridos em 20/04/2013, totalizando 11 meses .
MASP .342 .109-6, Luiz Corrêa de Araújo, mais 03(três) meses referen-
tes ao 5ºqq . adquiridos em 27/06/2014, totalizando 14 meses .
MASP .343 .902-3, Robson Rodrigues dos Santos, mais 03(três) meses 
referentes ao 4ºqq . adquiridos em 14/06/2011, totalizando 11 meses .
MASP .349 .193-3, Antonino Silveira Filho, mais 06 meses, sendo: 03 
meses referentes ao 3ºqq . adquiridos em 20/03/2006 e 03(três) meses 
referentes ao 4ºqq . adquiridos em 19/03/2011, totalizando 12 meses .
MASP .349 .275-8, Márcio Guilherme Dias, mais 03(três) meses refe-
rentes ao 5ºqq . adquiridos em 17/03/2015, totalizando 05 meses .
MASP .355 .641-2, Antônio Francisco Figueiredo, mais 09(nove) meses, 
sendo: 03(três) meses referentes ao 5ºqq . adquiridos em 24/06/2004, 
03(três) meses referentes ao 6ºqq . adquiridos em 23/06/2009 e 03(três) 
meses referentes ao 7ºqq . adquiridos em 22/06/2014, totalizando 17 
meses .
MASP .366 .484-4, Ana Maria de Fátima Weber Morandini, mais 06 
meses, sendo: 03 meses referentes ao 3ºqq . adquiridos em 09/07/2008 
e 03(três) meses referentes ao 4ºqq . adquiridos em 08/07/2013, totali-
zando 09 meses .
MASP .367 .001-5, Marco Antônio Duarte Camisão, 03(três) meses 
referentes ao 4ºqq . adquiridos em 01/08/2013 .
MASP .367 .843-0, Sandra Maria Abreu Alvim, mais 06 meses, sendo: 
03 meses referentes ao 4ºqq . adquiridos em 07/08/2007 e 03(três) meses 
referentes ao 5ºqq . adquiridos em 05/08/2012, totalizando 15 meses .
MASP .369 .954-3, Márcia Eliane Santiago, mais 03(três) meses referen-
tes ao 4ºqq . adquiridos em 29/11/2013, totalizando 10 meses .
MASP .370 .188-5, Ernando das Graças Alves Pereira, mais 03(três) 
meses referentes ao 4ºqq . adquiridos em 02/04/2014, totalizando 12 
meses .
MASP .370 .205-7, Leone Martins, mais 06 meses, sendo: 03 meses 
referentes ao 3ºqq . adquiridos em 30/11/2008 e 03(três) meses referen-
tes ao 4ºqq . adquiridos em 29/11/2013, totalizando 12 meses .
MASP .370 .213-1, Manoel Celestino Alves, mais 06 meses, sendo: 03 
meses referentes ao 3ºqq . adquiridos em 30/11/2008 e 03(três) meses 
referentes ao 4ºqq . adquiridos em 29/11/2013, totalizando 12 meses .
MASP .370 .247-9, Rogério Carlos Ferreira, mais 06 meses, sendo: 03 
meses referentes ao 3ºqq . adquiridos em 13/01/2009 e 03(três) meses 
referentes ao 4ºqq . adquiridos em 12/01/2014, totalizando 12 meses .
MASP .374 .492-7, Girlene Maria Soares, mais 09(nove) meses, sendo: 
03(três) meses referentes ao 2ºqq . adquiridos em 24/11/2004, 03(três) 
meses referentes ao 3ºqq . adquiridos em 23/11/2009 e 03(três) meses 
referentes ao 4ºqq . adquiridos em 22/11/2014, totalizando 12 meses .
MASP .381 .148-6, Willian Tadeu Marques Faria, mais 03(três) meses 
referentes ao 4ºqq . adquiridos em 05/02/2015, totalizando 06 meses .
MASP .381 .203-9, Teles Moreira de Melo Júnior, mais 03(três) meses 
referentes ao 4ºqq . adquiridos em 01/05/2015, totalizando 12 meses, 
e retificando o MG de 16/05/2003, onde se lê: 1ºqq. adquiridos em 
04/05/2000, Leia se: 1ºqq . adquiridos em 26/04/2000 .
MASP .386 .012-9, Célio Augusto de Lima, mais 06 meses, sendo: 03 
meses referentes ao 2ºqq . adquiridos em 09/01/2007 e 03(três) meses 
referentes ao 3ºqq . adquiridos em 08/01/2012, totalizando 09 meses .
MASP .386 .316-4, Anne Ferreira Ramos Corrêa, mais 06 meses, sendo: 
03 meses referentes ao 2ºqq . adquiridos em 12/01/2007 e 03(três) meses 
referentes ao 3ºqq . adquiridos em 11/01/2012, totalizando 09 meses .
MASP .387 .470-8, Amarildo Donizetti Giacometo, mais 03(três) meses 
referentes ao 6ºqq . adquiridos em 03/08/2014, totalizando 12 meses .
MASP .387 .532-5, Célio Luiz Franco, mais 03(três) meses referentes ao 
4ºqq . adquiridos em 09/05/2013, totalizando 09 meses .
MASP .457 .991-8, Andrea Soares Amaro, mais 03(três) meses referen-
tes ao 3ºqq . adquiridos em 08/09/2011, totalizando 07 meses .
MASP .458 .116-1, Ricardo de Oliveira Martins, mais 03(três) meses 
referentes ao 3ºqq . adquiridos em 26/12/2012, totalizando 07 meses .
MASP .458 .237-5, Wilson Campos de Lima, mais 06 meses, sendo: 03 
meses referentes ao 2ºqq . adquiridos em 28/12/2007 e 03(três) meses 
referentes ao 3ºqq . adquiridos em 26/12/2012, totalizando 09 meses .
MASP .844 .249-3, Maria Aparecida Otoni dos Santos, mais 03(três) 
meses referentes ao 4ºqq . adquiridos em 24/12/2014, totalizando 09 
meses .
MASP .900 .936-6, Ormidio Guilherme Menezes, mais 03(três) meses 
referentes ao 7ºqq . adquiridos em 02/12/2011, totalizando 20 meses .
MASP .904 .390-2, Marco Antônio dos Santos, mais 03(três) meses refe-
rentes ao 5ºqq . adquiridos em 28/07/2014, totalizando 12 meses .
MASP .904 .524-6, Mary Pereira da Silva Nery, mais 03(três) meses 
referentes ao 5ºqq . adquiridos em 30/10/2014, totalizando 12 meses .
MASP .1 .111 .431-1, Welton Lopes de Moura, mais 03(três) meses refe-
rentes ao 2ºqq . adquiridos em 05/09/2014, totalizando 05 meses .
MASP .1 .188 .564-7, Matheus dos Reis Ponsancini, mais 03(três) meses 
referentes ao 2ºqq . adquiridos em 02/07/2013, totalizando 06 meses .
MASP .1 .241 .918-0, Estevão Carvalho Cardoso, 03(três) meses referen-
tes ao 1ºqq . adquiridos em 02/10/2014 .

Férias-Prêmio - Afastamento
Autoriza afastamento para gozo de férias prêmio, nos termos da Reso-
lução SEPLAG n .º 22, de 25/04/03, ao(s) servidor(es):
MASP .235 .335-7, Márcio de Paula Sales, 03 meses referentes ao 6ºqq . 
a contar de 07/08/2015, restando-lhe um saldo de 09 meses para época 
oportuna .
MASP .235 .557-6, Solange dos Santos, 05(cinco) meses, sendo: 02(dois) 
meses referentes ao 5ºqq . em complementação e 03(três) meses referen-
tes ao 6ºqq . a contar de 24/0/2015, restando-lhe um saldo de 06 meses 
para época oportuna .
MASP .274 .679-0, Gilson Lopes de Amorim, 04(quatro) meses, sendo: 
01(um) mês referente ao 4ºqq . em complementação e 03(três) meses 
referentes ao 5ºqq . a contar 01/12/2015, restando-lhe um saldo de 08 
meses .
MASP .275 .886-0, Edvaldo Lemos dos Santos, 01(um) mês referente 

ao ao 6ºqq . a contar de 01/07/2015, restando-lhe um saldo de 11 meses 
para época oportuna .
MASP .276 .038-7, José Carlos vieira Ribeiro, 01 mês referentes ao 
4ºqq . em complementação a contar de 01/08/2015, restando-lhe um 
saldo de 15 meses para época oportuna .
MASP .276 .041-1, José Eustáquio Gentil da Silva, 03(três) meses refe-
rentes ao 4ºqq . a contar de 03/08/2015, restando-lhe um saldo de 09 
meses para época oportuna .
MASP .276 .127-8, Márcio Cândido ventura, 07(sete) meses, sendo: 
01(um) mês referente ao 4ºqq . em complementação, 03(três) meses 
referentes ao 5ºqq . e 03(três) meses referentes ao 6ºqq . a contar de 
01/07/2015, restando-lhe um saldo de 07 meses para época oportuna .
MASP .279 .123-4, Edmir Eugênio da Silva, 01(um) mês referente ao 
4ºqq . a contar de 10/07/2015, restando-lhe um saldo de 14 meses para 
época oportuna .
MASP .293 .411-5, Cláudio vilela Rodrigues, 06(seis) meses, sendo: 
03(três) meses referentes ao 4ºqq . e 03(três) meses referentes ao 5ºqq . 
a contar de 01/07/2015, restando-lhe um saldo de 08 meses para época 
oportuna .
MASP .293 .503-9, Ciro Lafeta, 01(um) mês referente ao 4ºqq . a con-
tar de 16/10/2015, restando-lhe um saldo de 14 meses para época 
oportuna .
MASP.293.687-0, Nelson Efigênio Marques Lopes, 02(dois) meses 
referentes ao 5ºqq . em complementação a contar de 01/07/2015, restan-
do-lhe um saldo de 10 meses para época oportuna .
MASP .293 .952-8, Ana Maria vieira Menezes, 03(três) meses referen-
tes ao 5ºqq . a contar de 01/08/2015, restando-lhe um saldo de 09 meses 
para época oportuna .
MASP .294 .120-1, Aloisio José Pires, 02(dois) meses referentes ao 
4ºqq . em complementação a contar de 01/08/2015, restando-lhe um 
saldo de 11 meses para época oportuna .
MASP .294 .129-2, Angelin Candian Neto, 01(um) mês referente ao 
4ºqq . a contar de 01/12/2015, restando-lhe um saldo de 13 meses para 
época oportuna .
MASP .294 .143-3, Arnaldo Pereira da Costa, 05(cinco) meses, sendo: 
02(dois) meses referentes ao 4ºqq . em complementação e 03(três) 
meses referentes ao 5ºqq . a contar de 03/08/2015, restando-lhe um 
saldo de 09 meses para época oportuna .
MASP .294 .149-0, Carlito Correa de Sá, 01(um) mês referente ao 4ºqq . 
a contar de 01/07/2015, restando-lhe um saldo de 14 meses para época 
oportuna .
MASP .294 .450-2, Wesley Gusmão Oliveira, 03(três) meses referentes 
ao 5ºqq . a contar de 01/07/2015, restando-lhe um saldo de 07 meses 
para época oportuna .
MASP .294 .638-2, José Osvaldo da Silva, 01(um) mês referente ao 
4ºqq . em complementação a contar de 01/10/2015, restando-lhe um 
saldo de 12 meses para época oportuna .
MASP .294 .842-0, Jair Lopes da costa Filho, 03(três) meses referentes 
ao 4ºqq . a contar de 01/10/2015, restando-lhe um saldo de 12 meses 
para época oportuna .
MASP .296 .678-6, Sérgio Felipe, 06(seis) meses, sendo: 03(três) meses 
referentes ao 4ºqq . e 03(três) meses referentes ao 5ºqq . a contar de 
14/09/2015, restando-lhe um saldo de 09 meses para época oportuna .
MASP .296 .812-1, Maria de Lourdes Alves, 03(três) meses, sendo: 
01(um) mês referente ao 4ºqq . em complementação e 02(dois) meses 
referentes ao 5ºqq . a contar de 01/10/2015, restando-lhe um saldo de 08 
meses para época oportuna .
MASP .297 .584-5, Márcia Maria Damasceno, 01(um) mês referente ao 
4ºqq . a contar de 13/07/2015, restando-lhe um saldo de 10 meses para 
época oportuna .
MASP .297 .373-3, Nicodemos Soares de Oliveira, 01(um) mês refe-
rente ao 5ºqq . a contar de 01/09/2015, restando-lhe um saldo de 06 
meses para época oportuna .
MASP .297 .630-6, Robson Meireles Salles, 05(cinco) meses, sendo: 
02(dois) meses referentes ao 4ºqq . em complementação e 03(três) 
meses referentes ao 5ºqq . a contar de 14/09/2015, restando-lhe um 
saldo de 09 meses para época oportuna .
MASP .297 .735-3, Arnaldo Aragão Alves, 06(seis) meses, sendo: 
03(três) meses referentes ao 4ºqq . e 03(três) meses referentes ao 5ºqq . 
q contar de 01/07/2015, restando-lhe um saldo de 08 meses para época 
oportuna .
MASP .297 .787-4, Marcos Antônio dos Reis, 01(um) mês referente ao 
4ºqq . a contar de 08/09/2015, restando-lhe um saldo de 13 meses para 
época oportuna .
MASP .297 .832-8, William de Oliveira, 03(três) meses referentes ao 
5ºqq . a contar de 01/10/2015, restando-lhe um saldo de 08 meses para 
época oportuna .
MASP .298 .276-7, Claudio Geraldo de Oliveira, 02(dois) meses, 
sendo: 01(um) mês referente ao 4ºqq . em complementação a contar de 
27/07/2015 e 01(um) mês referente ao 5ºqq . a contar de 02/12/2015, 
restando-lhe um saldo de 08 meses para época oportuna .
MASP .298 .289-0, Denilson Gonçalves de Assis, 04(quatro) meses, 
sendo: 01(um) mês referente ao 4ºqq . em complementação e 03(três) 
meses referentes ao 5ºqq . a contar de 24/07/2015, restando-lhe um 
saldo de 09 meses para época oportuna .
MASP .298 .325-2, Fernando Antônio dos Santos, 06(seis) meses, 
sendo: 03(três) meses referentes ao 4ºqq . e 03(três) meses referentes 
ao 5ºqq . a contar de 02/07/2015, restando-lhe um saldo de 08 meses 
para época oportuna .
MASP .298 .381-5, João de Paula Filho, 01(um) mês referente ao 5ºqq . 
a contar de 01/10/2015, restando-lhe um saldo de 10 meses para época 
oportuna .
MASP .300 .601-2, Dogmar Alves Monteiro, 02(dois) meses referentes 
ao 4ºqq . a contar de 24/09/2015, restando-lhe um saldo de 13 meses 
para época oportuna .
MASP .336 .364-5, Claudia Regina Campos de Araújo, 01(um) mês 
referente ao 3ºqq . a contar de 01/09/2015, restando-lhe um saldo de 11 
meses para época oportuna .
MASP .336 .402-3, Rebeca Luiza Soares, 07(sete) meses, sendo: 
02(dois) meses referentes ao 2ºqq . em complementação, 02(dois) meses 
referentes ao 3ºqq . em complementação e 03(três) meses referentes ao 
4ºqq . a contar de 03/10/2015 .
MASP .336 .409-8, Sebastião Fernando de Figueiredo, 06(seis) meses, 
sendo: 03(três) meses referentes ao 3ºqq . e 03(três) meses referentes 
ao 4ºqq . a contar de 01/07/2015, restando-lhe um saldo de 06 meses 
para época oportuna .
MASP .340 .428-2, Alexandre Magno Bechara, 01(um) mês referente 
ao 3ºqq . em complementação a contar de 13/07/2015, restando-lhe um 
saldo de 07 meses para época oportuna .
MASP .340 .504-0, Ana Francisca Amaral, 03(três) meses, 02(dois) 
meses referentes ao 3ºqq . em complementação e 01(um) mês referente 
ao 4ºqq . a contar de 05/10/2015, restando-lhe um saldo de 06 meses 
para época oportuna .
MASP .340 .529-7, Maria Adalgisa Andrade de Sá Braz de Matos, 
05(cinco) meses, sendo: 02(dois) meses referentes ao 3ºqq . em comple-
mentação e 03(três) meses referentes ao 4ºqq . a contar de 03/08/2015, 
restando-lhe um saldo de 05 meses para época oportuna .
MASP.340.625-3, Rossana Rocha Bomfim, 05(cinco) meses, sendo: 
02(dois) meses referentes ao 3ºqq . em complementação e 03(três) 
meses referentes ao 4ºqq . a contar de 05/07/2015, restando-lhe um 
saldo de 01 mês para época oportuna .
MASP .340 .666-7, Damião Dutra Barbosa, 01(um) mês referente ao 
3ºqq . a contar de 08/12/2015, restando-lhe um saldo de 10 meses para 
época oportuna .
MASP .340 .670-9, Dilma de Castro Albino Durval, 01(um) mês refe-
rente ao 4ºqq . a contar de 01/09/2015, restando-lhe um saldo de 08 
meses para época oportuna .
MASP .340 .671-7, Dilma Gomes Soares, 05(cinco) meses, sendo: 
02(dois) meses referentes ao 3ºqq . em complementação e 03(três) 
meses referentes ao 4ºqq . a contar de 01/07/2015, restando-lhe um 
saldo de 02 meses para época oportuna .
MASP .340 .715-2, Ivone Pinheiro Fretli Oliveira, 03(três) meses, sendo: 
01(um) mês referente ao 3ºqq . em complementação e 02(dois) meses 
referentes ao 4ºqq . a contar de 01/10/2015, restando-lhe um saldo de 07 
meses para época oportuna .
MASP .340 .718-6, João Coelho de Moura, 05(cinco) meses, sendo: 
02(dois) meses referentes ao 3ºqq . em complementação e 03(três) 
meses referentes ao 4ºqq . a contar de 03/08/2015, restando-lhe um 
saldo de 06 meses para época oportuna .
MASP .340 .732-7, Juliana Martins Almeida, 06(seis) meses, sendo: 
03(três) meses referentes ao 3ºqq . e 03(três) meses referentes ao 4ºqq . 
a contar de 10/08/2015, restando-lhe um saldo de 04 meses para época 
oportuna .
MASP .340 .745-9, Marinice de Jesus Moreira Castanheira, 02(dois) 
meses referentes ao 4ºqq . em complementação a contar de 03/11/2015, 
restando-lhe um saldo de 11 meses para época oportuna .
MASP .340 .898-6, Lindalva Campos de Oliveira, 05(cinco) meses, 
sendo: 03(três) meses referentes ao 3ºqq . e 02(dois) meses referentes 
ao 4ºqq . a contar de 01/08/2015, restando-lhe um saldo de 07 meses 
para época oportuna .
MASP .340 .909-1, Maria de Lourdes Arantes, 06(seis) meses, sendo: 

03(três) meses referentes ao 3ºqq . e 03(três) meses referentes ao 4ºqq . 
a contar de 01/08/2015, restando-lhe um saldo de 05 meses para época 
oportuna .
MASP .340 .949-7, Sueli Ribeiro da Silva, 03(três) meses, sendo: 
01(um) mês referente ao 3ºqq . em complementação e 02(dois) meses 
referentes ao 4ºqq . a contar de 20/10/2015, restando-lhe um saldo de 04 
meses para época oportuna .
MASP .340 .987-7, Rejane Aparecida Tavares, 05(cinco) meses, sendo: 
02(dois) meses referentes ao 3ºqq . em complementação e 03(três) 
meses referentes ao 4ºqq . a contar de 10/08/2015, restando-lhe um 
saldo de 04 meses para época oportuna .
MASP .340 .988-5, Renata Cristina da Silveira Anastácio, 05(cinco) 
meses, sendo: 02(dois) meses referentes ao 3ºqq . em complementação 
e 03(três) meses referentes ao 4ºqq . a contar de 01/10/2015, restando-
lhe um saldo de 06 meses para época oportuna .
MASP .341 .202-0, Rosana Batista de Jesus, 05(cinco) meses, sendo: 
02(dois) meses referentes ao 3ºqq . em complementação e 03(três) 
meses referentes ao 4ºqq . a contar de 07/08/2015, restando-lhe um 
saldo de 06 meses para época oportuna .
MASP .341 .235-0, Elizabeth Bretas Daniel, 02(dois) meses referentes 
ao 4ºqq . em complementação a contar de 03/11/2015 .
MASP .341 .282-2, Nivia do Carmo Ferreira, 03(três) meses referentes 
ao 3ºqq . a contar de 05/10/2015, restando-lhe um saldo de 07 meses 
para época oportuna .
MASP .341 .310-1, valeria Denise Marques Rocha, 02(dois) meses refe-
rentes ao 4ºqq . a contar de 24/09/2015, restando-lhe um saldo de 08 
meses para época oportuna .
MASP .341 .344-0, Ana Cristina Lopes, 04(quatro) meses, sendo: 
01(um) mês referente ao 3ºqq . em complementação e 02(dois) meses 
referentes ao 4ºqq . a contar de 01/09/2015, restando-lhe um saldo de 03 
meses para época oportuna .
MASP .341 .347-3, Angélica Pereira dos Santos Azevedo, 04(quatro) 
meses, sendo: 01(um) mês referente ao 3ºqq . em complementação e 
03(três) meses referentes ao 4ºqq . a contar de 01/09/2015, restando-lhe 
um saldo de 06 meses para época oportuna .
MASP .341 .392-9, Roberto Carlos Martins, 05(cinco) meses, sendo: 
02(dois) meses referentes ao 3ºqq . em complementação e 03(três) 
meses referentes ao 4ºqq . a contar de 24/06/2015, restando-lhe um 
saldo de 06 meses para época oportuna .
MASP .341 .411-7, Romualdo de Souza, 04(quatro) meses, sendo: 
03(três) meses referentes ao 3ºqq . e 01(um) mês referente ao 4ºqq . a 
contar de 08/09/2015, restando-lhe um saldo de 03 meses para época 
oportuna .
MASP .341 .425-7, Sônia Aparecida Bordonal Gonze, 06(seis) meses, 
sendo: 03(três) meses referentes ao 3ºqq . e 03(três) meses referentes 
ao 4ºqq . a contar de 03/07/2015, restando-lhe um saldo de 05 meses 
para época oportuna .
MASP .341 .429-9, vanderley Carlos de Oliveira, 06(seis) meses, sendo: 
03(três) meses referentes ao 3ºqq . e 03(três) meses referentes ao 4ºqq . 
a contar de 01/09/2015, restando-lhe um saldo de 05 meses para época 
oportuna .
MASP .341 .863-9, Carlos Gomes de Oliveira, 01(um) mês referente ao 
5ºqq . a contar de 05/11/2015, restando-lhe um saldo de 17 meses para 
época oportuna .
MASP .341 .905-8, Eponina da Conceição de Oliveira, 01(um) mês refe-
rente ao 4ºqq . em complementação a contar de 03/11/2015, restando-
lhe um saldo de 03/11/2015, restando-lhe um saldo de 06 meses para 
época oportuna .
MASP .341 .907-4, Erus Santos do Patrocinio, 01(um) mês referente ao 
4ºqq . a contar de 12/08/2015, restando-lhe um saldo de 08 meses para 
época oportuna .
MASP .341 .954-6, Márcia Maria Santos Guimarães, 05(cinco) meses, 
sendo: 02(dois) meses referentes ao 3ºqq . em complementação e 
03(três) meses referentes ao 5ºqq . a contar de 14/09/2015, restando-lhe 
um saldo de 05 meses para época oportuna .
MASP .342 .028-8, Anastácio Caetano de Andrade, 03(três) meses refe-
rentes ao 4ºqq . a contar de 01/06/2015, restando-lhe um saldo de 04 
meses para época oportuna .
MASP .342 .079-1, Daniela Silva, 06(seis) meses, sendo: 03(três) meses 
referentes ao 3ºqq . e 03(três) meses referentes ao 4ºqq . a contar de 
10/08/2015, restando-lhe um saldo de 05 meses para época oportuna .
MASP .342 .118-7, Nadeene Domingues Barroso, 05(cinco) meses, 
sendo: 02(dois) meses referentes ao 3ºqq . em complementação e 
03(três) meses referentes ao 4ºqq . a contar de 01/08/2015, restando-lhe 
um saldo de 05 meses para época oportuna .
MASP .342 .325-8, Hugo César Lopes, 02(dois) meses referentes ao 
3ºqq . em complementação e 02(dois) meses referentes ao 4ºqq . a 
contar de 01/10/2015, restando-lhe um saldo de 07 meses para época 
oportuna .
MASP .342 .377-9, Melissa de Castro Botelho Falcão, 05(cinco) meses, 
sendo: 02(dois) meses referentes ao 3ºqq . em complementação e 
03(três) meses referentes ao 4ºqq . a contar de 01/08/2015, restando-lhe 
um saldo de 06 meses e 15 dias para época oportuna .
MASP .342 .402-5, Ronald Araújo dos Santos, 06(seis) meses, sendo: 
03(três) meses referentes ao 3ºqq . e 03(três) meses referentes ao 4ºqq . 
a contar de 01/07/2015, restando-lhe um saldo de 06 meses para época 
oportuna .
MASP .342 .479-3, Carla Monteiro Rosa Franco, 06(seis) meses, sendo: 
03(três) meses referentes ao 3ºqq . e 03(três) meses referentes ao 4ºqq . 
a contar de 01/07/2015, restando-lhe um saldo de 06 meses para época 
oportuna .
MASP .342 .486-8, yara Luzitânia Duarte, 05(cinco) meses, sendo: 
02(dois) meses referentes ao 3ºqq . em complementação e 03(três) 
meses referentes ao 4ºqq . a contar de 04/08/2015, restando-lhe um 
saldo de 02 meses para época oportuna .
MASP .342 .488-4, Jucélia Aparecida Santos Ferraz, 06(seis) meses, 
sendo: 03(três) meses referentes ao 3ºqq . e 03(três) meses referentes 
ao 4ºqq . a contar de 09/08/2015, restando-lhe um saldo de 03 meses 
para época oportuna .
MASP .342 .494-2, Sheila Maria Silva, 06(seis) meses, sendo: 03(três) 
meses referentes ao 3ºqq . e 03(três) meses referentes ao 4ºqq . a con-
tar de 01/07/2015, restando-lhe um saldo de 06 meses para época 
oportuna .
MASP .342 .631-6, Shelei Aparecida da Costa, 03(três) meses referentes 
ao 3ºqq . a contar de 07/08/2015, restando-lhe um saldo de 08 meses 
para época oportuna .
MASP .342-720-0, Edna Aparecida dos Reis Silva, 05(cinco) meses, 
sendo: 02(dois) meses referentes ao 3ºqq . em complementação e 
03(três) meses referentes ao 4ºqq . a contar de 01/09/2015, restando-lhe 
um saldo de 03 meses para época oportuna .
MASP .342 .721-8, Eliane Cristina Pires Fagundes, 06(seis) meses, 
sendo: 03(três) meses referentes ao 3ºqq . e 03(três) meses referentes 
ao 4ºqq . a contar de 06/09/2015, restando-lhe um saldo de 03 meses 
para época oportuna .
MASP .342 .715-0, Nivea Conceição Silva Morais, 06(seis) meses, 
sendo: 03(três) meses referentes ao 3ºqq . e 03(três) meses referentes 
ao 4ºqq . a contar de 01/07/2015, restando-lhe um saldo de 06 meses 
para época oportuna .
MASP .343 .143-4, Ana Glaura Soares e Ruivo, 01(um) mês referente 
ao 4ºqq . a contar de 10/09/2015, restando-lhe um saldo de 14 meses 
para época oportuna .
MASP .343 .902-3, Robson Rodrigues dos Santos, 01(um) mês referente 
ao 3ºqq . a contar de 01/08/2015, restando-lhe um saldo de 10 meses 
para época oportuna .
MASP .343 .958-5, Bianca de Cássia Oliveira, 01(um) mês referente ao 
3ºqq . a contar de 01/08/2015, restando-lhe um saldo de 10 meses para 
época oportuna .
MASP .343 .974-2, Cleumir Campos Nuvem, 06(seis) meses, sendo: 
03(três) meses referentes ao 4ºqq . e 03(três) meses referentes ao 5ºqq . 
a contar de 28/11/2015, restando-lhe um saldo de 07 meses para época 
oportuna .
MASP .346 .218-1, Maria Luiza Carvalho Lopes Silva, 01(um) mês refe-
rente ao 3ºqq . em complementação a contar de 01/09/2015, restando-
lhe um saldo de 07 meses para época oportuna .
MASP .346 .652-1, Silvana Fiorilo Rocha de Resende, 02(dois) meses 
referentes ao 4ºqq . sendo: 01 mês a contar de 15/07/2015 e 01 mês a 
contar de 03/11/2015, restando-lhe um saldo de 10 meses para época 
oportuna .
MASP .347 .504-3, Edmar Souza da Cruz, 01(um) mês referente ao 3ºqq . 
em complementação a contar de 01/09/2015, restando-lhe um saldo de 
09 meses para época oportuna .
MASP .348 .918-4, Cristian Mara Faria Dimas, 04(quatro) meses, sendo: 
01(um) mês referente ao 3ºqq . em complementação e 03(três) meses 
referentes ao 4ºqq . a contar de 01/09/2015, restando-lhe um saldo de 06 
meses para época oportuna .
MASP .349 .077-8, Marco Aurélio Branquinho de Oliveira, 01(um) mês 
referente ao 2ºqq . em complementação a contar de 01/08/2015, restan-
do-lhe um saldo de 06 meses para época oportuna .
MASP .349 .088-5, Paulo Roberto Ferreira, 03(três) meses, sendo: 
02(dois) meses referentes ao 3ºqq . em complementação e 01(um) mês 


